
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

fP. /У 2022 п.г.т. Мотыгино

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» в 
Мотыгинском районе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
администрации Мотыгинского района от 18.08.2017 № 452-п «О создании 
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мотыгинского района», во 
исполнение решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мотыгинского района от 18.11.2022 № 4, в связи со стабильностью 
транспортной ситуации и отсутствием опасностей при эксплуатации объезда 
через реку «Малая Слюдная» на км. 45+950 автодороги Мотыгино - 
Широкий Лог.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» 
с 12 часов 30 минут 18.11.2022 года.

2. Постановление администрации Мотыгинского района от 25.05.2022 
№ 375-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 
в результате обвала моста через реку «Малая Слюдная» на 47 км автодороги 
Мотыгино - Широкий Лог признать утратившим силу с 12 часов 30 минут 
18.11.2022г.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Калугин Алексей Дмитриевич 
8(39141)22-2-05


